
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСОГОРСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

19 декабря 2022г. № 318 р.п. Лысые Горы

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным 
предметам в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом отдела образования от 31 октября 2022г. 
№ 251 был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по следующим предметам: математика (7-11 классы) -  6 
человек, русский язык (7-11 классы) -  10 человек, химия (7-11 классы) -  1 
человек, биология (7-11 классы) -  8 человек, география (7-11 классы) -  18 
человек, история (7-11 классы) -  11 человек, обществознание (7-11 классы) -  
19 человек, экономика (9-11 классы) -  2 человека, право (9-11 классы) -  5 
человек, английский (7-8, 9-11 классы) -  12 человек, немецкий язык (7-11 
классы) -  6 человек, основы безопасности жизнедеятельности (7-11 классы)
-  8 человек, искусство (мировая художественная культура) (7-11 классы) -  5 
человек, физическая культура (7-11 классы) -  19 человек, по информатике - 
1 человек, по физике - 2 человека, по экологии - 0 человек, по технологии - 1 
человек, по астрономии - 0 человек, по литературе - 19 человек.

В муниципальном этапе приняли участие 107 обучающихся (по 
по пяти предметам - один обучающийся, по четырём предметам - четверо 
обучающихся, по трём предметам - четыре обучающихся, по двум предметам
- двадцать два обучающихся, по одному предмету - семьдесят шесть 
обучающихся. Количество участий - 153.
По итогам работы предметных жюри общее количество победителей - 8 
обучающихся, призёров - 30, что составило 24,8% учащихся от общего 
числа участников.

На основании вышеизложенного, в целях выявления одаренных детей, 
подготовки к участию в региональном туре Всероссийской олимпиады



школьников, оценки системы работы учителей - предметников с одаренными 
учениками:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить победителей и призеров муниципального этапа 
предметных олимпиад школьников 9-11 классов на региональный этап 
всероссийских предметных олимпиад согласно квоте. (Приложение 1)
2. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников (Приложение №2).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений довести 
результаты муниципального этапа предметных олимпиад школьников 9-11 
классов до учителей-предметников.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений принять решение о 
награждении обучаемых школ, принявших наиболее активное участие в МЭО 
(Приложение 3)
5. Председателям предметных жюри подготовить аналитическую справку по 
результатам проведения муниципального этапа предметных олимпиад и 
представить ее в управление образования до 30 декабря 2022 года.
6. Руководителям районных методических объединений на заседаниях 
предметных РМО рассмотреть итоги предметных олимпиад до 1 апреля 2023 
года.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/ /  \
Начальник управления образования ; О.В. Панина


